
 

NACRT 

 

 

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) i članka 34. Statuta Grada Vrgorca („Vjesnik“ – 

službeno glasilo Grada Vrgorca broj 6/09, 2/13, 5/14, 16/19, 8/20 i 5/21), Gradsko vijeće Grada 

Vrgorca na sjednici ___________ 2023. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak 

na području grada Vrgorca 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne 

obveznike na području grada Vrgorca. 

 

Članak 2. 

 

 Porezne stope iz članka1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

- niža porezna stopa 22% 

- viša porezna stopa 25%. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i „Vjesniku“ – službenom glasilu Grada 

Vrgorca, a stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine. 

 

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

Vrgorac,  

PREDSJEDNIK 

 

Ljubomir Erceg 
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OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI TEMELJ  

 

 Članak 19. a Zakona o porezu na dohodak propisuje :  

„Visine poreznih stopa poreza na dohodak iz članka 19. ovoga Zakona određuju predstavnička tijela 

jedinice lokalne samouprave svojom odlukom. Stavak 3. članka 19.a Zakona propisuje da se odluka 

predstavničkog tijela objavljuje u „Narodnim novinama“ a donosi se najkasnije do kraja 2023. 

odnosno do 15. prosinca sa stupanjem na snagu 1.siječnja iduće godine i primjenjuje se do 

donošenja nove odluke.  

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM  

 

Izmjene Zakona o porezu na dohodak koje će se primjenjivati od 01.siječnja 2024.godine trebale bi 

omogućiti jedinicama lokalne samouprave određivanje poreznih stopa na godišnje dohotke      

(nesamostalan rad, samostalna djelatnost i drugi dohodak koji se ne smatra konačnim)  u granicama 

propisanim Zakonom o porezu na dohodak.  

Predstavničko tijelo jedinica lokalne samouprave može svojom odlukom propisati visine poreznih 

stopa u granicama propisanim Zakonom i to : 

-grad s manje od 30 000 stanovnika nižu stopu u granicama od 15 %  do 22,40 %, te višu stopu u 

granicama od 25%  do 33,60 %. 

Visina predloženih poreznih stopa Grada Vrgorca su unutar granica poreznih stopa koje propisuje 

Zakon. 

Izmjene Zakona o porezu na dohodak daju gradovima i općinama samostalnost da svojim vlastitim 

odlukama utvrde visine poreznih stopa porezu na dohodak. 

Kako bi se od 01. siječnja 2024. primijenile nove visine poreznih stopa poreza na dohodak, 

potrebno je donijeti odluku predstavničkog tijela najkasnije do 15.prosinca 2023. godine.  

 

 

 

 

                                                                                     

                                                                           

 


